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سیاست قاطی فوتبال!

مسعود ده‌نمکی کارگردان سینمای کشورمان 
حتی با مغلطه تلاش می‌کند تا از موضع عجیبی 
که در فوتبال دارد، کنار نکشد. او که قبلًا گفته 
بود زدن پنج گل به یمن کار بدی است و بهتر بود 
حرمت تیم این کشور جنگ‌زده را نگه می‌داشتیم 
و با اخلاق‌تر بازی می‌کردیم و پنج گل به آن‌ها 
نمی‌زدیم، این بار برای بازی دختران‌مان با 
فلسطین نظر داده است. او همچنین گفته بود 
چون یمن را بردیم، به ژاپن باختیم. از هر دست 

بدهی از همان دست می‌گیری!

پیشنهاد حاج حسین
در واکنش به اقدام آمریکا علیه سپاه پاسداران 
کشورمان، حسین شریعتمداری مدیرمسئول 
‌روزنامه »کیهان« پیشنهاد داده برای 
مقابله با مثلی که اثر داشته باشد، تنگه هرمز را 
ببندیم! شریعتمداری در سرمقاله کیهان نوشت: 
ما از امکانات و دسترسی‌های فراوانی برای 
پاسخ دندان‌شکن و پشیمان‌کننده به آمریکا و 
متحدانش برخورداریم که نباید آن‌ها را از دست 
بدهیم. مخصوصاً آنکه بعید نیست کنگره آمریکا 
با مشاهده قاطعیت ایران اسلامی، از تصویب 
تصمیم ترامپ صرف‌نظر کند که در این صورت 
فرصت به دست آمده را از دست خواهیم داد! از 

جمله این امکانات، تنگه هرمز است.

سفر به ایران ممنوع!
وزارت خارجه انگلیس با صدور بیانیه‌ای به 
تمامی اتباع این کشور توصیه کرده از سفر به 
محدوده 100 کیلومتری خط مرزی افغانستان 
و ایران، محدوده 10 کیلومتری خط مرزی ایران 
و عراق، استان سیستان و بلوچستان، منطقه 
شرق محور بم به جاسک، شامل خود شهر بم 
به دلیل بارش غیرمعمول باران و وقوع سیل و 
رانش زمین و آبگرفتگی خودداری کنند. لندن، 
به علاوه تمام اتباع انگلیسی-ایرانی را از سفر 
به سایر نقاط ایران جز در موارد ضروری منع 

کرده است.

 همکاری دردسرساز
همکاری با مسیح علی‌نژاد دردسرساز شد. 
یاسمن آریایی که مدتی است به عنوان همکار 
علی‌نژاد در پروژه »آزادی‌های یواشکی« 
فیلم‌هایی از کشف حجاب خود در اماکن 

عمومی را منتشر می‌کرد، بازداشت شد.
چندروز پیش یک کلیپ از کشف حجاب آریایی 
و دوستانش به مناسبت روز هشتم مارس )روز 
جهانی زن( در متروی تهران،‌ توسط مسیح 
علی‌نژاد منتشر شد. مسیح علی‌نژاد به تبلیغ 
کشف حجاب در فضای مجازی و شبکه‌های 

ماهواره‌ای مشغول است.

رسانه شخصی یا ملی؟!
عماد افروغ کارشناس و جامعه‌شناس و نماینده 
اسبق مجلس در انتقاد به رویه و عملکرد 
رسانه ملی گفت: اخیراً در جلسه‌ای شنیدم 
که می‌گویند ما در صداوسیما از گفتمان فلان 
شخص تبعیت می‌کنیم. شخصی که در حد 
رئیس سازمان هم نیست و در رده‌ای پایین‌تر 
است. تعجب کردم از این طرز تلقی و معترضانه 
گفتم که مگر گفتمان رسانه ملی را یک شخص 
باید تعیین کند؟ رسانه ملی یک ابزار است و 
گفتمان آن باید جایی ورای این ابزار تعیین شود.

تو خودت قند نباتی!
در ادامه فرافکنی‌های مقامات آمریکایی، معاون 
رئیس جمهور آمریکا با طرح این ادعا که ایران 
و روسیه در امور داخلی ونزوئلا دست دارند 
از تهران و مسکو خواست تا از این کار دست 
بکشند. »مایک پنس« البته کوچک‌ترین اشاره 
به مداخله‌های مستقیم واشنگتن در ونزوئلا 
نکرد و فقط گفت که تهران باید دخالت در امور 

کاراکاس را هر چه زودتر متوقف کند!

با آمریکا هم مرز بودیم
امیر پوردستان رئیس مرکز مطالعات راهبردی 
ارتش گفت: ما از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۴ به خاطر 
حضور تمام عیار آمریکا در منطقه گویا هم مرز 
با آن‌ها بودیم، ولی پس از آن که دیدند قادر به 
انجام هیچ غلطی در قبال ایران اسلامی نیستند 
با فضاحت منطقه را ترک کرده و به جای خود 
گروه‌های تروریستی همانند داعش را برای انجام 
جنگ‌های نیابتی در عراق وسوریه درست کردند 
و هم اکنون هم در حال حمایت از آن‌ها هستند.

نسل‌فردا: شایعات سیلی تمامی ندارد! 
تازه‌ترین شایعه هم پای وزارت نفت را 

به میدان باز کرده است. 
شایعه شده که دولت و وزارت نفت 
عمداً مانع آبگیری هورالعظیم برای 
جلوگیری از آسیب به تأسیسات نفتی 
شده و آب را عملًا به مناطق مسکونی و 
خسارت به ملت و مردم این مناطق وارد 

کرده است.
در همین راستا هم »بیژن زنگنه« 
وزیر نفت که راهی اهواز شده است، 
در گفت‌وگویی تلویزیونی با اشاره به 
این شایعات که رسانه‌های خارجی و 
برخی کانال‌ها در فضای مجازی مطرح 
کرده‌اند، گفت: این یک دروغ بزرگ و 
جنگ روانی علیه ملت ایران است و 
برخی مواقع این مباحث توسط خود 
دوستانمان نیز بازنشر می‌شود؛ هرگز 

نمی‌پذیریم که خسارتی به مردم به 
قیمت تولید چند هزار بشکه نفت بیشتر 
وارد شود و این موضوع با یک تحقیق 
قابل اثبات است. اکنون همه چاه‌های 
نفت در منطقه غرب کارون در آب 
محاصره شده‌اند و به جز یک محدوده 
چند صدمتری حفاظت شده اطراف 
چاه‌ها، در آب هستند. درواقع تمام 
تأسیسات نفتی در مناطق مطرح‌شده 
در محاصره آب و نزدیک به غرق شدن 
در آب هستند و شرکت نفت هرگز به 
دلیل حفظ تأسیسات نفتی خواهان 

آسیب رسیدن به مردم نیست.
وزیر نفت با اشاره به اینکه همه امکانات 
نفتی در خدمت مناطق سیل‌گیر و 
مردمی که در سیل گرفتار شده‌اند 
بوده و خواهد بود،‌ گفت:‌ این مردم در 
خوشی در کنار ما بودند و اکنون وزارت 

نفت و دولت با تمام توانایی از مردم 
‌حمایت می‌کند تا خسارات جبران 

شود.
زنگنه تاکید کرد که به همه شرکت‌های 
نفتی دستور داده تا کمک‌های لازم 
را تحت مدیریت ستاد بحران استان 
خوزستان برای کاهش درد و رنج مردم 
خوزستان که گرفتار سیل شده‌اند، 

انجام دهند.
وزیر نفت همچنین می‌گوید: تولید 
نفت در خوزستان جریان دارد و تنها 
در مناطقی که خطر زیست‌محیطی 
متوجه مناطق سیل‌زده بود، تصمیم به 
بستن چاه‌ها و تخلیه خطوط لوله کردیم 
تا مشکلی ایجاد نشود. جریان گاز نیز 
در این مناطق وجود دارد و تنها در50 
روستایی که تخلیه شده‌اند، گاز را قطع 
کرده‌ایم تا خطری روستاها و زندگی 

مردم را تهدید نکند.
شریعتی استاندار خوزستان هم پیش از 
این، با اشاره به هدایت سیلاب به تالاب 
هورالعظیم گفت: رهاسازی آب در جوار 
تاسیسات نفتی برای حفظ جان مردم 
خوزستان انجام شد و وزارت نفت مانع 

این کار نشد.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه 
نفت نیز شایعات مطرح شده مبنی 
بر ممانعت نفت از هدایت آب سد 

کرخه به سمت هورالعظیم را به دلیل 
صیانت از تاسیسات نفتی رد کرد و 
گفت: هم‌اکنون بخش عمده هورالعظیم 
پرآب شده و ناگزیر برخی جاده‌های 
دسترسی تاسیسات نفتی نیز آسیب 
دیده‌اند، اما با وجود این، شرکت متن به 
نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران، با 
سازمان‌های فعال در منطقه و شورای 
تأمین و کمیته بحران استان همکاری 

تمام‌عیاری داشته است.

شورای عالی هماهنگی قوا، بر اساس 
مصوبه‌ای در آبان‌ماه سال گذشته، 
۱۲ درصد منابع صندوق توسعه ملی 
را برای مقابله با اثرات تحریم و حوادث 

غیرمترقبه ذخیره کرده است.
بر اساس قانون بودجه 97 مصوبه اسفند 
سال 96 حدود 32 درصد از درآمد 
نفتی کل سال 97 بایستی به صندوق 
توسعه ملی واریز و این منابع به صورت 

تسهیلات ارزی و ریالی در اختیار بخش 
خصوصی و... قرار می‌گرفت.

در اردیبهشت‌ماه سال 97 با اعلام 
خروج آمریکا از برجام عماً دور 
جدیدی از تحریم‌ها علیه صنعت 
نفت و بانک کشور اعمال شد. یکی از 
مشکلاتی که در سال 91 و در زمان 
اعمال تحریم‌های اقتصادی ایجاد شد 
بحث جهش ارزی و تنگنای ارزی بود 

که به دنبال کاهش درآمد ارزی ایران 
ناشی از کاهش فروش و صادرات نفت 

ایجاد می‌شد.
بر اساس آمارها درآمد ارزی کشور از 
محل صادرات نفت در سال 96 بیش 
از 60 میلیارد دلار و در سال 97 حدود 
50 میلیارد دلار بوده است.  همانطور 
که اشاره شد سهم صندوق توسعه ملی 
بر اساس قانون بودجه 97 حدود 32 

درصد و در سال 98 این سهم حدود 20 
درصد لحاظ شده است.

محمد حسینی، عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه با بیان اینکه هنوز گزارش 
عملکرد سال 97 صندوق توسعه ملی 
تکمیل نشده است، گفت: با وجود عدم 
اطلاع از منابع در اختیار صندوق توسعه 
ملی با تدبیر سران قوا در آبان‌ماه حدود 
12 درصد از منابع این صندوق جهت 
تخصیص به اثرات تحریم‌های ظالمانه 
و همچنین حوادث غیرمترقبه فریز 
شده است. به گفته حسینی، سهم 

صندوق توسعه ملی در سال 97 از 
منابع ارزی صادرات نفت حدود 32 
درصد بود که شورای هماهنگی سران 
قوا در آبان‌ماه سال قبل تصمیم گرفت 
برای مقابله با اثرات تحریم‌ها حدود 
12 درصد کل سهم سالیانه صندوق 
‌توسعه از درآمدهای نفتی را ذخیره 
کند. وی افزود: هم اکنون این سهم در 
حساب جداگانه‌ای نگهداری می‌شود و 
از این حیث یک فضای اطمینان مناسب 
برای مقابله با اثرات تحریم و حوادث 

غیرمترقبه ایجاد شده است.

غیرمحرمانه ها

کسی که حتی یک دوره نماینده بوده، اندازه یک فوق‌لیسانس می‌فهمد!آمریکا مسئول عواقب خطرناک ماجراجویی علیه سپاه است
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل متحد و شورای امنیت، نسبت به تصمیم اخیر واشنگتن 
علیه سپاه پاسداران انقلاب اسامی اعتراض کرد و گفت: آمریکا و چند دولت دست نشانده آن‌ها، تمامی مسئولیت عواقب 
خطرناک این ماجراجویی را برعهده خواهند داشت. در قسمتی از نامه »ظریف« آمده است: »جمهوری اسلامی ایران ضمن 
محکومیت شدید این اقدام بی‌اساس و تحریک‌آمیز، آن را اقدامی خصمانه علیه جمهوری اسلامی ایران و خطر عمده‌ای برای 
صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی می‌داند. این حرکت که قبلًا هیچگاه سابقه نداشته است، نقض آشکار اصول مسلم حقوق 

بین‌الملل و منشورملل متحد از جمله اصل برابری حاکمیت دولت‌هاست.«

عزت‌اله یوسفیان‌ملا نماینده مجلس با اشاره به تاثیرات مصوبه اخیر مجلس درمورد اینکه کاندیداها حتماً باید مدرک 
فوق‌لیسانس دانشگاهی یا حوزوی داشته باشند، گفت: تشخیص قبلی‌ها این بود کسانی که می‌خواهند وارد مجلس شوند لازم 
است پنج سال تجربه کار اجرایی داشته باشند و دارای مدرک فوق‌لیسانس باشند، اما عده‌ای در مجلس بودند ولی فوق‌لیسانس 
نداشتند بلکه فوق‌دیپلم یا لیسانس داشتند در نتیجه تعیین کردند کسانی که یک دوره نمایندگی مجلس را داشته باشند به 
عنوان یک مقطع بالاتر برای‌شان درنظر گرفته می‌شود نه اینکه به آن‌ها مدرک تحصیلی اعطا شود. یقیناً کسانی که حتی چهار 

سال در مجلس بوده‌اند دستگاه‌ها و مسائل کشور را به اندازه یک فوق‌لیسانس می‌شناسند.
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به خاطر چند بشکه نفت!

این روزها در میان تصاویر تلخی که از سیل ویرانگر جنوب و غرب کشورمان و خسارت‌های مالی و 
جانی این سیل می‌بینیم، تصویر همدلی و همراهی مردم از هر صنف و قشر و با هر سلیقه و اعتقادی، 
غرورآفرین و امیدوارکننده است. در میان تمام تصاویر، اما یک عکس خاص بود که غرور و امید و 
افتخار و عزت و شوق همراهی و اتحاد مردم، همه را با هم در خود دارد. تصویری که در آن چند 
هموطن که یکی از آن‌ها عضوی از نیروهای مسلح است در تلاش هستند که پرچم کشورمان را 
افراشته نگه دارند. در شبکه‌های اجتماعی نام عکاس این اثر »روح اله خسروی« به ثبت رسیده است. 
خسروی این صحنه را در میدان روبه‌روی شهرداری پل‌دختر ثبت کرده است. این تصویر نمادی از 
اقتدار، همبستگی و انسجام ملی و همدلی مضاعف ما ایرانیان در سخت‌ترین شرایط است که باید برای 
سالیان طولانی به عنوان یکی از ماندگارترین صحنه در یادها باقی بماند. چرا که پرچم هر کشوری 
مقدس است، زیرا بالای سر یک ملت قرار می‌گیرد، به همین جهت پرچم برای هر کشوری ناموس 
آن محسوب می‌شود.  ناگفته نماند بازنشر گسترده این تصویر و دست به دست شدن آن در فضای 
مجازی در اندک زمانی با واکنش خوشایند و روحیه‌بخش هموطنان‌مان روبه‌رو شده است و نشان از 
آن دارد که ملت ایران حتی در دشوارترین شرایط، بیرق وحدت و یکپارچگی خود را برافراشته نگه 
می‌دارند و به آرمان‌های خودشان وفادار هستند. سال‌ها قبل تصویری مشابه این تصویر نخستین 
جایزه عکاسی پولیتزر را به خودش اختصاص داد. تصویر یاد شده مربوط به برافراشته شدن پرچم 
کشور آمریکا بعد از »نبرد ایووجیما« در اواخر جنگ جهانی دوم است که در هزاران نشریه به چاپ 
رسید و به نخستین عکسی بدل شد که در سال انتشارش برنده »جایزه عکاسی پولیتزر« شد. فیلم 
»پرچ‌های پدران ما« که سال 2006 به کارگردانی )کلینت ایستوو( ساخته شد هم بر مبنای همین 
عکس و با اقتباس از داستانی با همین مضمون است. در نبرد ایووجیما در جنگ جهانی دوم، گروهی 
سرباز جوان و بی‌تجربه آمریکایی در پی قهرمان شدن وارد جزیره ایووجیما در ژاپن می‌شوند تا پرچم 
آمریکا را به اهتزاز درآورند. عکسی از این واقعه تاریخی گرفته می‌شود، از زاویه‌ای که صورت هیچ‌کس 
مشخص نیست. یک درگیری بعد از گرفتن عکس رخ می‌دهد که در آن دو سرباز حاضر در عکس 
کشته می‌شوند، اما در مراسم‌ها و مجالس تقدیر از کسانی که پرچم را کاشتند دو سرباز جوان و خام 

)که یکی از آن‌ها سرخ‌پوست است( اشتباهاً به جای آن دو خونخوار شناخته شده‌اند...

نسل فردا:  سودان بالاخره رنگ کودتا را به خود دید. پس از چهار ماه ناآرامی در این کشور که با اعتراض 
به افزایش قیمت سوخت آغاز شد، معترضان خواستار پایان سی سال حکومت عمر البشیر شدند. بامداد 
پنج‌شنبه ۲۲ فروردین بود که معترضان به اقامتگاه رئیس جمهوری رسیدند و زنگ خطر سقوط البشیر 
را پس از سی سال حکومت در مسند رئیس »شورای رهبری انقلاب نجات ملی« و ریاست‌جمهوری به 
صدا درآوردند. اگر چه گروهی از نیروهای وفادار به عمرالبشیر همچنان در برابر معترضان مقاومت کرده و 
تلاش کردند تا رئیس جمهوری را از حلقه محاصره معترضان نجات دهند، اما او بالاخره تحت فشار ارتش 
مجبور به استعفا شد تا خاطرات روزهای »بهار عربی« این بار در یک کشور آفریقایی دیگر زنده و تکرار 
شود؛ با امید به آنکه پایان یک حکومت بد، به آغاز حکومت بدتر نینجامد! گاهی ندانستن آنچه می‌خواهی 
به تثبیت بیشتر آن چه نمی‌خواهی منجر می‌شود! با کناررفتن البشیر، وزیر دفاع سودان با ادای سوگند، 
به عنوان رئیس شورای نظامی انتقالی این کشور آغاز به کار کرد. عمرالبشیر که حالا در قامت یک حاکم 
مستعفی و برکنارشده است و نه بیشتر؛ سال 1989 نخست وزیر منتخب وقت، صادق‌المهدی را سرنگون 
کرد. مناصب ریاست جمهوری، نخست‌وزیری، فرمانده نیروهای مسلح و وزارت دفاع سودان را شخصاً در 
اختیار گرفت و برقراری قوانین و شریعت اسلامی را در دستور کار خود قرار داد. عمرالبشیر در ۱۶ اکتبر 
۱۹۹۳ پس از انحلال شورای فرمان انقلابی برای رهایی ملی به عنوان رئیس‌جمهور کشور منصوب شد. 
او هم مثل »معمر قذافی« و »حسنی مبارک« چهره‌ای جنجالی در دنیا شناخته می‌شد. او بارها به دلیل 
کمک و پناه دادن به تروریست‌ها و افراطیون اسلامی محکوم شده است. اسامه‌بن‌لادن به مدت پنج 
سال تا سال ۱۹۹۶ در سودان زندگی و کار می‌کرد و سپس اخراج شد.عمرالبشیر از سوی سازمان‌های 
بین‌المللی متهم به نسل‌کشی شده است. در طی شش سال جنگ داخلی در منطقه دارفور ۳۰۰ هزار نفر 
کشته و بیش از دو میلیون نفر آواره شدند. ایران و چین و برخی از کشورهای عربی از مهم‌ترین مخالفان 
و منتقدان حکم جلب بین‌المللی عمرالبشیر بودند. البشیری که سرانجام به پایان حکومت ظالمانه سی 
سال خود رسید، حالا  با سرنگونی عمر حسن‌البشیر، یک عکس مجدداً در شبکه‌های اجتماعی دست 
به دست می‌شود. در این عکس که در آخرین نشست اتحادیه عرب پیش از بهار عربی گرفته شده است، 
حسنی مبارک، معمر قذافی، علی عبداله صالح، زین‌العابدین بن علی و عمرالبشیر در ردیف جلو ایستاده‌اند 

که حالا هیچ یک از آن‌ها دیگر در قدرت نیستند.

تدبیر رسانه‌ای نشده سران قوا برای مقابله با تحریم

انا 
 : ش

س
عک

ادامه از صفحه یک...
یا مقام ارشدی که دستور تخلیه خانه‌های 
سیل‌زده را دیر صادر کرده، محاکمه و 
بازخواست نمی‌شود. این مدیر در بهترین 
شرایط، عزل می‌شود که این سبک‌ترین 
جریمه برای یک مدیر است و دست‌کم این 
دست مدیران باید برای مدت طولانی حکم 
ممنوعیت اشتغال در سمت‌های دولتی 

بگیرند.
3- توانمندی مردمی در ایران برای کمک به 
بحران زدگان بالاست. این ظرفیتی است که 

بسیاری دیگر از کشورها ندارند. 
در ایران با هر بحرانی، میلیون‌ها نفر داوطلب 
کمک‌رسانی می‌شوند، اما ظرفیت‌های 
ساختاری کافی برای کمک‌رسانی داوطلبانه 
وجود ندارد. رفع این مشکل تنها با توسعه 
نهادهای مردم نهاد زیرنظر هلال‌احمر 
ممکن است که از توان سلبریتی‌ها و مردم 
‌برای کمک‌ها در چنین مواقعی استفاده 

کنند.
  4-مهم‌ترین بازوی حمایتی مردم برای فرار 
از سیل امسال، تلگرام بود. اگر شبکه‌های 
اجتماعی نبودند، نه مردم متوجه عمق 
فاجعه می‌شدند و نه مسافران به شبکه‌های 
تلویزیونی دسترسی داشتند که از وضعیت 
راه‌های پیش‌رو مطلع شوند. استفاده بهتر 
از این رسانه‌ها برای مدیریت بحران، یک 

ضرورت است.
5-  فقدان مدیریت محلی و تمرکز 
تصمیم‌گیری در تهران بار دیگر در بحران 
اخیر، مشکلات خود را به رخ همگان کشید. 
وقتی شخص وزیر مجبور می‌شود خود در 
تصمیم‌گیری‌ها مداخله کند، استانداران از 
توان کافی برای پذیرش ریسک تصمیم‌گیری 
بی‌بهره شده و این امر می‌تواند وضعیت 
استان‌ها را به مخاطره بیندازد. در هیچ 
کشوری سابقه ندارد که یک نهاد نظامی 
تصمیم به تخریب برای باز کردن راه آب 
بگیرد و بعد از مدتی رئیس جمهور این 
تصمیم را زیرسوال ببرد. اگر هر استان یک 
مدیر عالی قدرتمند داشت، این مشکلات 

احتمال تکرار نمی‌یافت.
6- وضعیت تعطیلات در کشور ما نیاز به 
ساماندهی دارد. هر سال نوروز با بارندگی و 
جاده‌های لغزنده از راه می‌رسد و مردم به این 
دلیل که تعطیلات مناسب دیگری در طول 
سال ندارند، مجبور می‌شوند در این چند 
‌روز با وجود شرایط خاص آب و هوایی به سفر 
بروند.  این درحالیست که اگر تعطیلات 
نوروزی درحد سه روز کاهش یابد و به 
جای آن در طول سال تعداد مرخصی‌ها یا 
تعطیلات رسمی افزایش یابد، سفرها توزیع 
شده و وسایل حمل و نقل عمومی و راه‌های 
کشور امکان ارائه خدمات بهتری به مسافران 
دارند و با یک سیل، میلیون‌ها مسافر ناگهان 

دچار بحران نمی‌شوند. 
7- گفته شد که دلیل اصلی بحران سیل، 
بندآوردن اشتباه مسیل‌ها بود، اما ریشه 
اصلی این حادثه، ساخت‌وسازها در جنگل 

و مسیل‌ها بود. 
رانت‌ها، زمین‌خواری‌ها، امتیازات ویژه 
آقازاده‌ها و بسیاری از مسائل دیگر، عامل 
اصلی این بحران شده است. چرا شهرداری‌ها و 
دستگاه قضایی با این ساخت‌وسازها با تساهل 
رفتار می‌کند؟ چرا دستور قاطع برای تخریب 
همه ساختمان‌هایی که غیرقانونی در مسیر 
رودخانه‌ها و در جنگل‌ها و مسیل‌ها ساخته 

شده را نمی‌دهند؟
8- در جریان سیل امسال گفته شد که این 
سیل قبلًا در محافل دانشگاهی پیش‌بینی 
شده است. دست‌کم پنج مقاله معرفی شد 
که به تفصیل در این باره هشدار داده بود، اما 
سوال اینجاست: چرا این مقالات بعد از وقوع 
فاجعه باید خوانده شود؟ چرا کسی دانشگاه‌ها 

را جدی نمی‌گیرد؟ 
9- در نهایت اینکه یاد بگیریم در اوج بحران 
زمان مناسبی برای تسویه‌حساب سیاسی 
نیست. مشکلات ساختاری در مدیریت 
بحران میراث سال‌های سال است که همه 
جناح‌ها در به وجود آمدن آن سهیم هستند. 
بحران‌هایی مانند سیل یا زلزله به ما یادآوری 
‌می‌کند مشکلات را باید در یک قاب بزرگ‌تر 

ببینیم.
معنا ندارد که هر اتفاق را سطحی کرده و با 
راه‌انداختن دعوا، مردم را در مشکلات بیشتر 

فرو ببریم.
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